
 
Čas odeslání 19. 6. 2016 - 17:06:56 

 
Jméno oznamovatele 

 

 
E-mail adresa: 

 

 
Telefon 

 

A Rozpoznávací značka: I 

B 

Typ hlavního padáku: M-330 

Typ záložního padáku: PZS-92 

Typ nosného postroje s 
obalem: 

OP-93m2, PS-034 

Typ zabezpečovacího 
přístroje: 

m2 AAd 

C Majitel padáku: 
 

D 

Jméno parašutisty: 
 

- Národnost: 
 

- Kategorie: Ž 

Počet seskoků za 
poslední 3 měsíce: 

7 

Počet seskoků celkem: 94 

Jméno instruktora  
(u kategorie Ž, A,B):  

Jméno tandemového 
pasažéra:  

- Národnost: 
 

E 
Datum události: 18.6.2016 

Čas (místní): 12,20 

F 
Místo posledního vzletu: 

 

Doskoková plocha: 
 

H 

Počet usmrcených: 0 

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

I Popis události: 

Parašutista prováděl 18.6.2016 druhý seskok z letounu AN-2 z výšky 1 200 
m s výdrží volného pádu do 10s. Při tomto seskoku byl výsadkovým 
průvodcem Josef Vélim, který viděl jak výskok, tak i část volného pádu 
parašutisty - v prsní poloze. Podle výpovědi parašutisty došlo při nahmátnutí 
uvolňovače hlavního padáku ke změně polohy těla tak, že se dostal při 
otvírání hlavního padáku do polohy s náklonem hlavou dolů. Při otvírání 
hlavního padáku se šňůra zachytila o nohu parašutisty. Nepodařilo se mu 
šňůru uvolnit a proto provedl odhoz hlavního padáku asi ve výšce 800 m nad 



terénem. Přistání parašutisty bylo provedeno na plochu letiště. 

J 
Popis a rozsah 
poškození: 

žádné 

K 
Řídící seskoků (jméno, 
kontakt):  

L 
Další osoby, které mohou 
podat k události informace 
(jméno, kontakt): 

 

 


